
                  Comune di Montefranco
                                             www.comune.montefranco.tr.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

il decreto sindacale n. 2 del 04.01.2020 con il quale è stato
conferito l’incarico di responsabile dell'Area Tecnica del Comune
di Montefranco per l’anno 2020 al Geom. Fabrizio Santarelli;

L’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 29.03.2019
relativa all'approvazione del bilancio annuale e pluriennale
2019-2021;

PREMESSO CHE:

Con Deliberazione di G.M. n° 73 del 23/07/2018 è stato
approvata la seconda rettifica al progetto definitivo/esecutivo
relativo ai lavori di “Riqualificazione funzionale del sito
archeologico di Monte Moro” del Comune di Montefranco;
Con Determinazione n. 134 del 03.08.2018 relativa all’indizione
di gara mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36
comma 2 lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 con il criterio del
minor prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 4 dello stesso Decreto

Oggetto: "Riqualificazione funzionale del sito archeologico di Monte Moro".
Liquidazione acconto della fattura 19/FE del 17/02/2020 alla  Ditta
So.co.gi.srl

COPIA

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA TECNICA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 21-02-2020    N.50

N. 79
Reg. Gen.



Legislativo, da esperire tramite la Provincia di terni, quale
centrale unica di committenza;

CONSIDERATO CHE:

Con Determinazione n. 168 del 24/09/2018 si affidano
definitivamente i  lavori di riqualificazione del sito archeologico
di monte moro"' in esecuzione della delibera del consiglio di
amministrazione del Gal ternano N. 24 DEL 20/06/2017 alla
DITTA SO.CO.GI Srl COD. CUP F95I18000070005 COD. CIG
7591085981;

VISTO:

Il lo stato finale  redatto dal  Direttore dei lavori e trasmesso

ed acquisto al prot.  673  in data 17/02/2020 dal quale si
evince che l’importo dei lavori eseguiti a tutto il 20.01.2020 al
netto del ribasso d’asta (A.6 – A.7) è di €. 45.500,62;

Il certificato di pagamento al netto delle ritenute pari a

€.45.500,62 oltre iva emesso in data 12/07/2019;
La fattura n° 19/FE del 17/02/2020 emessa dalla Ditta So.Co.Gi. S.r.l
con sede in Narni, Via Ortana 450, 05036 Terni, Cod. Fisc/P.IVA
00255740557, dell’importo di €. 50.050,68 di cui imponibile €.
45.500,62 ed iva €. 4.550,06

per il pagamento dello stato finale dei lavori;

CONSIDERATO:

Che la ditta So.Co.Gi. S.r.l con sede in Narni, Via Ortana 450,

05036 Terni, Cod. Fisc/P.IVA 00255740557, risulta in regola
con il versamento dei contributi INPS INAIL e Cassa Edile come
da DURC acquisito agli atti d’Ufficio;

RITENUTO:

che in ottemperanza a quanto previsto nel capitolato d’appalto

è necessario liquidare il certificato di pagamento relativo allo
stato finale a tutto il  20.01.2020 all’Impresa So.Co.Gi. S.r.l

l’art. 11, co.7 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm. ed ii.;

 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa:

N. 50  del 21-02-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



Di trasmettere quindi copia del presente provvedimento al4)
Responsabile dell’Ufficio Contabilità per i successivi
adempimenti;
Di trasmettere quindi copia del presente provvedimento al5)
Responsabile dell’Ufficio Contabilità per i successivi
adempimenti;
Di dare atto che la presente Determinazione ha efficacia6)
immediatamente dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art.
151, comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000 e che viene pubblicata
all’albo pretorio comunale ( sito web) per 15 giorni ai fini della
generale conoscenza;

Di approvare gli atti di contabilità ed il certificato di pagamento1)
relativo allo stato finale redatti dal Direttore dei lavori e
trasmessi ed acquisiti agli atti, dei lavori di “Riqualificazione
funzionale del sito archeologico di Monte Moro” del Comune di
Montefranco;

Di dare atto che il CIG è 7591085981;2)

Di liquidare un acconto di  €. 11.248,70 alla Ditta So.Co.Gi.3)
S.r.l con sede in Narni, Via Ortana 450, 05036 Terni, Cod.
Fisc/P.IVA 00255740557,  sulla fattura n° 19/FE del
17/02/2020 emessa per lo stato finale dei lavori relativo ai
lavori di “Riqualificazione funzionale del sito archeologico di
Monte Moro” del Comune di Montefranco, imputando la spesa
al Cap. 2055/20 del Bilancio 2019/2021 come dal prospetto
seguente:

EPF
Esercizio
di
provenie
nza fondi

2019 2019 2055/2
0

S 254/2019 €.
7.411,89

So.Co.Gi. S.r.l

Cap/Ar
t

E/
S

2019 2019 2055/2
0

S 350/2019 €.
3.836,81

So.Co.Gi. S.r.l

Impegno Importo Beneficiario

N. 50  del 21-02-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco

Esercizi
o



Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai7)
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è8)
il Geom. Santarelli Fabrizio ai sensi dell’art. 5 della legge 7
agosto 1990 n. 241.

RESPONSABILE
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 50  del 21-02-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco



---------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

---------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli
Interni-art.147bis TUEL) Visto per la regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì 21-02-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

---------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

---------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-03-20 e così per 15
giorni consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al
disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  165  26-03-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

---------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 50  del 21-02-2020 - Pag. 5 - Comune di Montefranco


